
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 
 

N. 217 del 24/11/2021                 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina Dott. Luciano Vigna quale Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 
regionale. 
 

 
Il Dirigente Generale reggente del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane previo controllo degli atti 
richiamati, attesta la regolarità tecnica del presente atto. 
                                 Avv. Sergio Tassone 
 
                                                    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 470727 del 29 ottobre 2021, con la quale è stato comunicato 

l’avvenuto insediamento del Presidente della Giunta Regionale della Calabria, proclamato eletto 

dall’Ufficio centrale regionale presso la Corte d’Appello di Catanzaro in data 29 ottobre 2021;  

VISTO il D.P.G.R. n. 194 del 09 novembre 2021 ad oggetto: “Nomina della Giunta Regionale della 

Calabria ed attribuzione dei relativi incarichi”; 

VISTO l’art. 7 della legge regionale 7/96 che stabilisce: “1. Il Presidente della Giunta regionale si 

avvale della diretta collaborazione dell'Ufficio di Gabinetto. 2. L'Ufficio di Gabinetto cura la trattazione 

degli affari connessi con le funzioni del Presidente, secondo le direttive dallo stesso impartite, ed è 

di ausilio nei rapporti con gli altri organi regionali, con gli organi statali centrali e periferici, nonché 

con le formazioni sociali e le comunità locali.”; 

RITENUTO, nella fase di avvio della legislatura ed ai fini di una più adeguata immediata 

organizzazione delle strutture, di nominare il Dott. Luciano Vigna, Capo di Gabinetto, avendo lo 

stesso già maturato esperienza nello svolgimento delle attività connesse all’incarico in questione; 

PRESO ATTO che: 

• con comunicazione e documentazione in atti, il dott. Luciano Vigna ha comunicato la propria 

disponibilità di accettare l’incarico a titolo gratuito;   

• con attestazione in atti il Dott. Luciano Vigna ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

previste dall’art. 8, comma 10, della L.R. n. 7/1996, nonché l’insussistenza di cause di conflitto di 

interessi in relazione all’incarico da ricoprire e che sono insussistenti a suo carico le cause di 

inconferibilità e incompatibilità di cui al D.lgs 39/2013; 

CONSIDERATO che il Dirigente generale reggente del Dipartimento proponente ha attestato che 

l’istruttoria è completa e sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di 

legge e di regolamento che disciplinano la materia 

DECRETA 

1) NOMINARE il Dott. Luciano Vigna quale Capo di Gabinetto per la cura e la trattazione degli affari 

connessi con le funzioni del Presidente;  

 

2) DARE ATTO che il presente incarico viene conferito ed accettato a titolo gratuito, per cui il 

presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale; 

 

3) NOTIFICARE il presente atto al Dott. Luciano Vigna e al Dipartimento “Organizzazione e Risorse 

Umane”, per gli adempimenti di competenza; 

 

4) DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai sensi 
della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs 
14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196, entrambe 
a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.  

 

 
 

        
              Roberto Occhiuto 
 


		2021-11-24T17:06:28+0100
	Sergio Tassone


		2021-11-24T19:08:35+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




